Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**PROGNOSTICA=||TIO IOANNIS LIECHTENBERGERS, QVAM
OLIM SCRI-||psit super magna illa Saturni ac Iouis
coniunctione, quae fuit Anno M.CCCC.||LXXXIII. praeterea
ad eclipsim Solis anni sequētis uidelicet ...**

Lichtenberger, Johannes

Köln, 1526

Capvt vicesimum

[urn:nbn:de:bsz:31-160364](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-160364)

nem, quare columnas regni tui non erigis: non alis tuis excitas, eiusque grana bonae famae ac honoris ostendis. I. sacerdotium, Regnum, ac studium Parisiense. His siquidem tribus columnis tanquam tribus virtutibus videlicet uitali, naturali, ac animali liliū uiuificat, augmentat, atque regitur, & tanquam fundamento, pariete, & tecto idem regnum tuum

BOHEMORVM REX
armatus.

quasi materialiter perficit. Hoc autem scias, quod in diebus tuis instabunt tempora periculosa, quae prius non fuerunt. peiora quam sub Pufella, nam proprii tui aduersum te surgent. Folia lilij distirpentur, & liliū in agro Virginis arefiet, & sic malus gallus male perdet. Ergo princeps Apostolorum te & tuos docuit dicens, Deum time, & regem honorate Romanorum. Caetera in lib. uerborum huius interpretatiōis sunt scripta, Vale.

CAPVT VICESIMUM.

Maginandum & firmis credendum est, quod nostra demerita peccata, & heu uaria praecceptorum Dei transgressiones, & sine dubio irrefrenata cupiditas seu concupiscentia, qua

H

PROGNOSTICVM IOANNIS

quæ nō cōtenta debitis limitibus & proprijs, in quo cursu sibi uen-
dicat aliena. Quæ nostris nunc temporibus heu ualde multipliciter
& intrepide à nonnullis utriusq; status, tam spiritaliū q̄s sæculariū
exercetur ita, q̄ Christi militans sponsa non uidetur à capite usq; ad
plantam pedis, tanta peccatorū uulnera per omnia sua mēbra unq̄
habuisse, quanta his tēporibus sustinet sine fallo. Non em̄ astra neq;
eclypsationes nos torquēt, sed peccata & heu facinora quæ facimus
numero carētia, tristitias, moerores, mortes, morbos, famem, guer-
ras, heu & q̄plura alia impedimenta supra nos euocant & dolores.
Heu Beelphegor hæresiarcha Bohemorū, regulus uenenosus, qui se
pro rege Bohemiæ gerit, Romanæ ecclesiæ ac orthodoxæ fidei ho-
stis acerrimus, per hanc sæuā eclypsationē sponsæ Christi turbatio-
nes plurimas, noualiaq; affert, heu egregiosq; uiros iterficiet, o iuue-
nis ad bella ductus per tuos, quomodo audes uiuere in statu, in quo
mori non audes? nescis q̄ sepelieris sepultura asinina. Progenitores
tui uiri catholici, uiri famosi. Quid tu gloriaris de doctoribus tuis
excōmunicatis? Verum est, tu colligis cementū cum straminibus,
arenam cum lapidibus, argillam cum cinere, de quibus nullum mu-
rum cōstrues. Tu pelles mortuas uis consulere, i. doctos hæreticos,
qui nesciunt quid dicunt. Sequere Paulum, qui non est missus ad le-
gem, sed ad Ananiam, si non hunc, uade ad Herodē, qui clam didi-
cit à magis ubi Christus nasceretur. Videas ne depræderis, uolēs col-
ligere aurum, aurichalcū in manu tua inueniās, tu dominaberis, sed
cito adimplebitur tempus regiminis tui. Cum enim in ætate tenera
fuiſti, sicut à parentibus ducebaris, sic fecisti. Iam ubi ratio sensui ce-
pit dominari, excute quæso quæ sunt paruuli. Qualem quæſtionem
cum lupis & cornupetis habes? O uirus insanabile, tua pompa, ut
rex ecclesiam damnat, spiritum sanctum blasphemat, animam cum
subditis cruciat. Doleo uere, & iterū doleo. Nam qui uiderit te, plan-
get & lugebit super te uirum doloris & dicet, ecce homo qui præua-
luit in uanitate sua. Si enim Cham maledictus est, eo q̄ uerenda pa-
tris sui non operuit, multo ampliore condemnatione dignus existis
qui patribus legatione dei fungentibus contumeliam infers, agno-
ſce tamen stellarum influxus, sicut radium solarem descēdere super

aurum & stercus. Vere turpiter subibis. Corrige, emenda uitam tuam, & idolum tuum excōmunicatū, anathematizatū, à patria expulsum ut uiperam fuge, intoxicabit animam tuam sine fallo, & post te ueniet qui ecclesiam Pragensem adducet ad matrem fidelium, & erit noua reformatio in Bohemia.

HVNGARORVM REX ARMATVS.

CAPVT VICESIMVM
primum.

Huiusmodi inuidia, & sola auaricia principum et gubernatorum multos infatuauit, multosq; seduxit, et quibus res iugulauit. qui totam substantiam, corpus proprium, & subditorum causa fidei dederunt in perpetuam memoriam. Hæc memoria ueneno inuidia, ueneno auariciae delet, lapis angularis unitatis scinditur, gloriosus Hungarorum rex. &c. mediocriter disponetur, quia retrogradatione patietur. Si in laudem tuam o Mathia aliquid dicta uero, minus erit quodcumque dixerit. Nam opera summæ magnitudinis tuæ non potest explicare lingua carnis, sed tunc eam. s. laudem uerius explebimus, cum hoc nos explere

H ij